
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/568/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU 

z dnia 21 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętmi bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w roku 2023". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r.poz.40), art. 11a ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572), 
po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olkuszu, Olkuskiego Stowarzyszenia Przyjaciół 
Zwierząt oraz Koła Łowieckiego „Sokół”   w Olkuszu, Rada Miejska w Olkuszu, 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w roku 2023”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olkusz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Olkuszu 
 

Jan  Kucharzyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 2221



Załącznik do Uchwały NrXLIX/568/2023Rady Miejskiej w Olkuszu 

Rady Miejskiej w Olkuszu 

z dnia 21 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Olkusz w 2023 roku 

WSTĘP 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich odławianie należy do zadań własnych gminy, co 
wynika bezpośrednio z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt. Rada Miejska 
w Olkuszu wypełniając obowiązek określony w art. 11a ust. 1 wymienionej wyżej ustawy w drodze 
uchwały określa Program, którego celem jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olkusz 
oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. Program obejmuje zagadnienia związane z: 

1. odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Olkusz, 

2. zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Olkusz w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt, 

3. sprawowaniem opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4. sterylizacją i kastracją zwierząt, 

5. poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianiem ślepych miotów, 

7. wskazaniem gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, odebranych 
właścicielowi, 

8. zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                 
z udziałem zwierząt. 

DEFINICJE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, 

2. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olkusz w 2023 roku, 

3. Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz, 

4. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, 

5. Wydziale Administracyjno - Organizacyjnym – należy przez to rozumieć Wydział Administracyjno - 
Organizacyjny Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, 

6. Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Komunalnymi – należy przez to rozumieć 
Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, 

7. Straży Miejskiej – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Olkuszu 

8. Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności, które są 
elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wydział Administracyjno - Organizacyjny 

2) Straż Miejska 

3) Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

4) Organizacje pozarządowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2221



5) Wykonawca usług odławiania bezdomnych zwierząt 

6) Schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

7) Lekarz Weterynarii 

8) Gospodarstwo rolne wskazane w § 9 ust. 1. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT Z TERENU GMINY OLKUSZ 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt, pochodzących z terenu Gminy Olkusz  realizowane jest przez  
firmę JUKO sp. z o.o. z siedzibą w Zawierciu przy ul. Piłsudskiego 54/40,                             wg następujących 
zasad: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Olkusz ma charakter stały                            
i przeprowadzane będzie w zależności od potrzeb, 

2) Odławianiem objęte będą zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod opieką której zwierzęta 
trwale dotąd przebywały, 

3) Zgłoszenia o zwierzętach po uprzednim przeprowadzeniu postępowania zmierzającego               do 
ustalenia właściciela zwierzęcia dokonywać będzie Straż Miejska lub pracownicy Wydziału 
Administracyjno - Organizacyjnego. W niedziele, święta, dni wolne od pracy oraz po godzinach pracy 
urzędu zgłoszenia dokonywać będą funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Olkuszu, 

4) Zwierzęta odławiane są po poprzednim stwierdzeniu przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej lub 
pracowników Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego, iż pozostają bez opieki, swobodnie się 
przemieszczają, są chore lub stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa         porządku publicznego, 

5) Bezdomne zwierzęta odławiane są przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą            w tym 
zakresie, posiadający zezwolenie na prowadzenie na terenie Gminy Olkusz działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, dysponujący odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykonywania 
usług, zapewniający warunki określone                         w obowiązujących przepisach, na podstawie 
stosownej umowy zawartej przez Gminę Olkusz, 

6) Podmiot odławiający bezdomne zwierzęta zobowiązany jest do wykonywania czynności odławiania 
w sposób sprawny i nie stwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego, a także 
nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt, 

7) Bezdomne zwierzęta po odłowieniu będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone                   
w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 

8) W przypadkach gdy zachodzi podejrzenie, że zwierzę jest chore, ranne lub zachowuje się agresywnie, 
mogą zostać podjęte, pod nadzorem lekarza weterynarii środki szczególne                    z zachowaniem 
zasad określonych w ustawie o ochronie zwierząt. 

ZAPEWNIENIE OPIEKI BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM Z TERENU GMINY OLKUSZ 
W SCHRONISKU DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Olkusz realizowane jest 
przez schronisko dla bezdomnych zwierząt RAFIK, zlokalizowane                     w Bolesławiu przy ul. Parkowej 
60, prowadzone przez firmę JUKO sp. z o.o. z siedzibą                  w Zawierciu przy ul. Piłsudskiego 54/40, 
poprzez: 

1) Zapewnienie wyżywienia i opieki bezdomnym zwierzętom umieszczonym w schronisku, 

2) Prowadzenie działań mających na celu przekazanie bezdomnych zwierząt nowym opiekunom, 

3) Prowadzenie ewidencji przyjmowanych i wydawanych zwierząt poprzez założenie kartyinformacyjnej 
zawierającej szczegółową charakterystykę przyjętego do schroniska zwierzęcia, przebieg jego pobytu 
w schronisku oraz rejestru wykonywanych zabiegów weterynaryjnych (odrobaczania, szczepienia, leczenia 
konieczności bezzwłocznego uśmiercania, zgodnie z art. 33 Ustawy oraz przepisami odrębnymi), 

4) Przedkładanie co miesiąc informacji na temat stanu ilościowego zwierząt w schronisku, tj. liczby zwierząt 
przyjętych do schroniska i liczby zwierząt skreślonych ze stanu z podaniem przyczyny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2221



SPRAWOWANIE OPIEKI NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 5. 1. Opiekę  nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Olkusz realizują społeczni opiekunowie we 
współpracy z Wydziałem Administracyjno - Organizacyjnym. 

2. Społeczny opiekun jest zobowiązany zarejestrować się w Wydziale Administracyjno - Organizacyjnym, 
poprzez podanie miejsca oraz liczby kotów będących pod jego opieką oraz danych do kontaktu. Miejsce musi 
być zaakceptowane przez właściciela/zarządcę terenu, na którym dokarmiane są koty – wzór wniosku stanowi 
Załącznik nr 2. 

3. Wielkość pomocy uzależniona jest od liczby kotów oraz posiadanych środków finansowych. 

4. W celu zmniejszenia populacji kotów wolno żyjących Gmina Olkusz we współpracy z opiekunami 
prowadzi akcję sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących. Zabiegi te wykonywane są przez lekarza 
weterynarii, z którym Gmina Olkusz ma zawartą umowę, tj. przez Panią Agnieszkę Pełka – Krzykawską, 
prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Pełka – Krzykawska Agnieszka, Przychodnia Weterynaryjna, 
Centrum Leczenia Zwierząt z siedzibą w Olkuszu przy ul. Jana Kantego 4A. 

5. Społeczni opiekunowie są odpowiedzialni za utrzymanie porządku i czystości                  w miejscu 
dokarmiania wskazanym w karcie opiekuna kotów wolno żyjących, której wzór stanowi Załącznik nr 1 do 
Programu. 

OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA I KASTRACJA ZWIERZĄT 

§ 6. Bezdomne zwierzęta odłowione z terenu Gminy Olkusz, trafiające do schroniska są poddawane 
zabiegowi sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonywania tych zabiegów z uwagi np. na stan zdrowia lub wiek. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZAT 

§ 7. 1. Poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmuje się schronisko dla bezdomnych 
zwierząt, z którym Gmina Olkusz posiada stosowną umowę poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Działania, o których mowa powyżej, odbywają się między innymi poprzez: 

1) prowadzenie strony internetowej o odłowionych zwierzętach 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 8. Ślepe mioty zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Olkusz są poddawane zabiegowi uśpienia 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt. Zabiegi te wykonywane będą przez lekarza weterynarii zatrudnionego 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt RAFIK w Bolesławiu przy ul. Parkowej 60, prowadzonym przez firmę 
JUKO sp. z o.o. z siedzibą w Zawierciu przy              ul. Piłsudskiego 54/40, w sposób humanitarny 
i niepowodujący stresu lub udręczeń. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 
ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 9. 1. Opiekę nad zwierzętami gospodarskimi, odebranymi właścicielowi, w przypadkach                   o  
których mowa w art. 7 Ustawy, sprawuje osoba fizyczna w prowadzonym przez siebie gospodarstwie rolnym 
w Zadolu Kosmolowskim. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, koszty transportu, utrzymania i leczenia ponosi 
dotychczasowy właściciel lub opiekun zwierzęcia. 

3. Jeżeli sąd nie orzeknie przepadku zwierzęcia w trybie art. 35 ust. 3 Ustawy, a także jeżeli postępowanie 
karne w tej sprawie zostanie umorzone, odebrane zwierzę podlega zwrotowi właścicielowi lub opiekunowi. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 
DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2221



§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom domowym, które zostały 
poszkodowane w zdarzeniu drogowym lub innym zdarzeniu losowym na terenie Gminy Olkusz realizuje lekarz 
weterynarii, zatrudniony w schronisku dla bezdomnych zwierząt RAFIK w Bolesławiu przy ul. Parkowej 60, 
prowadzonym przez firmę JUKO               sp. z o.o. z siedzibą  w Zawierciu przy   ul. Piłsudskiego 54/40. 

2. Gmina Olkusz ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                 
z udziałem zwierząt posiadających właściciela, w przypadku jeżeli kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę 
wymaga natychmiastowej pomocy. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację powyższych zadań zabezpieczone zostały w 2023 roku                 
w budżecie Gminy Olkusz w następujących wysokościach: 

a/ odławianie i transport do schroniska bezdomnych zwierząt, zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom w schronisku, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej              w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt – 456 000,00 zł, 

b/ dokarmianie kotów wolno żyjących – 10 000,00 zł. 

c/ zabiegi weterynaryjne (sterylizacja, kastracja) kotów wolno żyjących – 5 000,00 zł. 

2. Środki wymienione powyżej zostaną sfinansowane z działu 900, rozdziału 90013, § 4300, jak również 
z działu 900, rozdziału 90013, § 4220. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie z zapisami 
ustawy – Prawo zamówień publicznych. 

Załącznik nr 1 do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w roku 2023” 

KARTA OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

Imię  i nazwisko …………………………………………………………. 

Adres zamieszkania …………………………………………………… 

Nr telefonu……………………………………………………………….. 

Miejsce dokarmiania kotów ………………………………………………. 

Liczba kotów ………………………………………………………………… 

Ja, niżej podpisany, zarejestrowany w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu opiekun kotów wolno 
żyjących zobowiązuję się do utrzymywania porządku i czystości                     w miejscu dokarmiania. 

………….…………………………………………………. 

(data i podpis opiekuna kotów wolno żyjących) 

Załącznik nr 2 do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w roku 2023” 

……………………….., dnia ………………. 

Burmistrz Miasta i Gminy 

Olkusz 

WNIOSEK 

O UDZIELANIE POMOCY W DOKARMIANIU KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………. 

Adres ………………………………………………………………………………. 

Telefon…………………………………………………… 

Ilość kotów: . ……………………………………. 

Miejsce dokarmiania:…………………………………………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2221



………………………………………………………………………………………………… 

Właściciel/zarządca terenu, na którym planowane jest dokarmianie: 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………... 

(podpis wnioskodawcy) 

Wyrażam zgodę na dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscu wskazanym przez 

Panią/Pana …………………………………………………………………………….. 

……………………………………….. 

*   (czytelny podpis właściciela/zarządcy terenu) 

*  (pieczątka i podpis właściciela/zarządcy terenu) 

*niepotrzebne skreślić 

1. Administratorem, Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz (art. 13 ust. 1 lit. 
a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z 27 kwietnia      2016 r. 
(Dz.Urz.UE L 119, str.1 z późn. zm.). 

2. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olkusz w 2023 roku”. 

3. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą: 

a/ podmioty uczestniczące w realizacji zadania, 

b/ organy kontrolne i nadzorcze oraz audyt, 

4. Dane osobowe będą przechowywane przez okres 3 lat od wykreślenia z rejestru opiekunów kotów wolno 
żyjących. 

5. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do Pani/Pana danych osobowych, ich 
sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. 

6. Wykonawca ma prawo w dowolnym momencie wycofać zgodę na przetwarzanie danych osobowych. 
Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 
przed jej wycofaniem. 

7. Pełna klauzula informacyjna dot. ochrony danych osobowych zamieszczona została na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2221


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-27T12:32:56+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




